ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА I-III СТУПЕНЕЙ № 28

Симферопольского городского совета Республики Крым
ПРИКАЗ

от «25»  августа  2014 г.

№ 323
О требованиях к внешнему виду

учащихся.

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями  от 04.06.2014 г.), на основании письма управления образования Симферопольского городского совета от 07.08.2014 г. № 1433/07/01-06 «О требованиях к школьной форме» и приказа от 13.08.2014 г. № 759 «Об установлении единых требований к одежде обучающихся в образовательных организациях г. Симферополя Единых требованиях к одежде обучающихся в образовательных  Организациях Республики Крым», на основании Положения об установлении единых требований к одежде обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие требования к внешнему виду:

1) Ученики должны быть всегда аккуратно и опрятно одеты (одежда должна быть чистой и выглаженной).

2) Обувь должна быть начищенной каждый день.

3)Повседневной обувью должны быть туфли, а не кроссовки (кеды).

    Кроссовки (кеды) надевать на уроках физкультуры.

4) Для учащихся 1-11 классов элемент (жилетка) школьной формы обязательна: 1-4 классы – бордовая, 5-9 классы – зеленая, 10-11 классы - черная.

5) Одежда для учащихся для мальчиков – рубашки светлых тонов, классические брюки темных тонов; для девочек – блузки (кофточки) светлых тонов ниже талии, юбки темных тонов.

6) Нахождение в школе в головном уборе не допускается.

7) Следить за чистотой рук.

8) Содержать в порядке волосы: они должны быть аккуратно подстрижены и причесаны или заплетены в косы.

2. Заместителю директора по воспитательной работе Чмыхал И. Ю.:

2.1. Данный приказ довести до сведения учителей

(Срок: 03.09.14)

2.2. Разместить приказ на информационных стендах в фойе школы

(Срок: 03.09.14)

3. Всем классным руководителям:

3.1. Ознакомить с  данным приказом родителей, учащихся (под роспись).

(Срок: до 04.09.2014)

3.2. Провести с учащимися беседы, классные часы на темы: «Опрятность, аккуратность в одежде», «Каждой вещи своё место».
3.3. Ежедневно контролировать внешний вид учащихся.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директор по воспитательной работе Чмыхал И. Ю.
Директор школы

О. А. Левицкая

С приказом ознакомлены:                                              И. Ю. Чмыхал

	Жиманова Л. В.
	                       Л. Н. Кривошеина

	Марцовенко Ю. С.
	                      М. И.Салиева

	Коляда В. И.
	                      Л. Д. Вишневская

	Медведева О. В.
	                      А. А. Тернова

	Семенова В. П.
	                      Т. А. Ерохина

	Лоптева И. Г.
	                     Л. А. Мирошниченко

	Радюкина Е. В.
	                      Д. Э. Мустафаева

	Шигалева Д. Н.
	                      А.А. Миколайчик

	Цышевская А. А.
	                       Т. А. Бойчук

	Малиновская А. И.
	                      М. К. Каракаш

	Стороженко Ю. Н.
	                      С. В. Лукашова

	Ткаченко Н. В.
	                       Р. М. Идрисова

	Сахарова Н. И.
	                       Н. И. Попович

	Тороп Ю. А.
	                      Л. А. Шепеленко